[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

О внесении проекта решения «Об установлении земельного налога» в Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьями 31,59 Устава Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести проект решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района «Об установлении земельного налога» в Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения и принятия (проект решения прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«О внесении проекта решения «Об установлении земельного налога» в Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

начальником
финансово-экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 В.В.Сало
Проект согласован:
начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к постановлению администрации
                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                                                         Кореновского района

                                                                                      от ____________ №  ____
ПРОЕКТ

Совет Платнировского сельского поселения
Кореновского района
РЕШЕНИЕ

от      2014 года                                                                                                      №

ст. Платнировская

Об установлении земельного налога
                      В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Установить на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района  земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
            - 0,3% в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

           - 1,5% в отношении прочих земельных участков.
           3. Установить, что дополнительно к льготам, установленным Налоговым
Кодексом Российской Федерации, налоговые льготы предоставляются:
        -предприятиям и учреждениям – в отношении земельных участков, занятых муниципальными кладбищами в полном объеме;

        - органам местного самоуправления,  муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям Платнировского сельского поселения Кореновского района в полном объеме;

        -государственным образовательным учреждениям – в отношении  земельных участков, предназначенных для размещения  полигонов в размере 5,0 рублей за каждый м² площади.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Решением предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельных участков в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

          4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате          налогоплательщиками – организациями    в следующем порядке: авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода (т.е. 10 апреля,10 июля, 10 октября), налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

         5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                 А.Г.Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Л.Н.Богославец

начальник
финансово-экономического

отдела администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                                В.В.Сало